
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
Atto che non

comporta
impegno
dispesa

 
 

Seduta del 25-08-2014 DELIBERAZIONE N. 399
 
 

 
OGGETTO: D.LGS 17 AGOSTO 1999, N. 368, E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI. – D.M. 7 MARZO 2006. BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI,
PER L'AMMISSIONE AL CORSO TRIENNALE DI FORMAZIONE SPECIFICA IN MEDICINA
GENERALE 2014-2017: COSTITUZIONE COMMISSIONE DI ESAME PER L'AMMISSIONE.
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

riunitasi il giorno venticinque del mese di Agosto dell’anno duemilaquattordici nella sede dell’Ente
con la presenza dei Sigg.:
 
 

N Conome e Nome Carica Presenza
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 PETRAROIA MICHELE VICE PRESIDENTE Presente
3 FACCIOLLA VITTORINO ASSESSORE Presente
4 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
5 SCARABEO MASSIMILIANO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 

HA DECISO
 
quanto di seguito riportato sull’argomento di cui all’oggetto (facciate interne) sulla proposta
inoltrata dal SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E POLITICHE DELLE RISORSE UMANE DELL'ASREM.
 
 
 

1/8ATTO N. 399 DEL 25-08-2014



 
LA GIUNTA REGIONALE

 
VISTO il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto;
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento interno di questa Giunta:

a)      del parere di legittimità e di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Direttore del
Servizio e della dichiarazione che l’atto non comporta impegno di spesa;
b)       del parere del Direttore Generale per la salute;

 
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modificazioni e la normativa attuativa
della stessa;
VISTO il regolamento interno di questa Giunta;
 
 

DELIBERA
 
 

1)     di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredati dei pareri di cui
all’ art. 13 del Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente deliberazione
quale parte integrante e sostanziale, rinviando alle motivazioni in essi contenute;
2)     di prendere atto delle designazioni effettuate dall’Ordine dei Medici Chirurghi e degli
Odontoiatri del capoluogo di Regione con nota n. 1099 del 27 giugno 2014;
3)     di designare in seno alla Commissione d’esame per l’ammissione al Corso di Formazione
Specifica in Medicina Generale 2014/2017, i sotto indicati componenti di parte regionale:

 
dott.Vincenzo Iannaccone Primario Ospedaliero di Medicina Interna

designato dalla Regione
COMPONENTE TITOLARE

dott.ssa Cecilia Politi Primario Ospedaliero di Medicina Interna
designato dalla Regione
COMPONENTE SUPPLENTE

dott.ssa Maria Gioconda Parini Dirigente regionale
SEGRETARIO

 
4)     di costituire, nella composizione che segue, la Commissione d’esame per l’ammissione al
Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale 2014/2017, in conformità a quanto
previsto dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 17 agosto 1999, n. 368. E successive modifiche ed
integrazioni:
5)       

dott. Sergio Zarrilli Vice presidente dell’Ordine dei Medici e
degli Odontoiatri della provincia di
Campobasso, delegato dal Presidente
dell’Ordine dei Medici e degli Odontoiatri
della provincia di Campobasso
PRESIDENTE

dott.Vincenzo Iannaccone Primario Ospedaliero di Medicina Interna
designato dalla Regione Molise
COMPONENTE TITOLARE

dott.ssa Cecilia Politi Primario Ospedaliero di Medicina Interna
designato dalla Regione Molise
COMPONENTE SUPPLENTE

dott. Bartolomeo Terzano Medico di Medicina Generale, designato
dall’Ordine dei Medici del capoluogo di
Regione
COMPONENTE TITOLARE

 
dott.ssa Sonia De Notariis

 
Medico di Medicina Generale, designato
dall’Ordine dei Medici del capoluogo di
Regione
COMPONENTE SUPPLENTE

Dott. Maria Gioconda Parini Dirigente regionale

2/8ATTO N. 399 DEL 25-08-2014



SEGRETARIO
 

6)     Di demandare al Presidente della Commissione ed alla Commissione d’esame tutti gli
adempimenti di propria spettanza, conformemente a quanto previsto dagli artt. 7 e 8 del D.M. 7
marzo 2006;
7)     di disporre la pubblicazione integrale del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione
e sul sito web istituzionale.

 
 

3/8ATTO N. 399 DEL 25-08-2014



DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 
 

Oggetto: D.Lgs 17 agosto 1999, n. 368, e successive modifiche ed integrazioni. – D.M. 7 marzo 2006. -
Bando di concorso pubblico, per esami, per l’ammissione al Corso triennale di Formazione Specifica in
Medicina Generale 2014-2017: costituzione Commissione di esame per l’ammissione.
 
 
 
Con D.Lgs. 17 agosto 1999 n. 368, e successive modifiche ed integrazioni, è stato disciplinato il corso
triennale di formazione specifica in Medicina Generale, finalizzato al conseguimento del corrispondente
diploma – il cui possesso è necessario per l’esercizio dell’attività di medico di medicina generale
nell’ambito del Servizio Sanitario Nazionale – e ne è stata demandata l’organizzazione ed attivazione
alle Regioni e Provincie Autonome;
 
il successivo Decreto del Ministero della Salute 7 Marzo 2006, di attuazione dell’art. 26 del menzionato
D.Lgs. 368/1999, ha dettato “Principi fondamentali per la disciplina unitaria della formazione specifica in
medicina generale”.
 
RILEVATO
 
- che, la Regione Molise, in attuazione di quanto disposto dall’art. 25, comma 2, del citato D.Lgs. n.
368/1999, con Deliberazione di G.R. n. 102 del 18 marzo 2014 pubblicata sul B.U.R.M. – Edizione
Straordinaria n. 7 - del 25.3.2014, ha indetto il Concorso pubblico per l’ammissione al Corso triennale di
Formazione Specifica in Medicina Generale 2014/2017; il relativo Bando è finalizzato alla selezione di
20 laureati in medicina e chirurgia, abilitati all’esercizio professionale, da avviare al Corso in parola;
 
- che il Bando è stato emanato con apposito Avviso del Ministero della Salute, pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale Concorsi ed Esami – n. 33 del 29 aprile 2014;
 
- che la data di svolgimento della selezione è stata fissata dal Ministero della Salute il 17 settembre
2014, alle ore 10,00;
 
- che con Determinazione del Direttore Generale per la Salute n.109 del 9 luglio 2014 è stato approvato
l’elenco degli ammessi alla selezione;
 
RICHIAMATO l’art. 29, comma 1, del citato decreto legislativo n. 368/1999, il quale pone a carico della
Regione l’onere di costituire la commissione d’esame per l’ammissione al Corso di Formazione
Specifica in Medicina Generale e ne indica i componenti, quali:
 
�         Il Presidente dell’Ordine dei Medici Chirurghi del capoluogo di Regione o suo delegato, che la
presiede;
�          Un Primario ospedaliero di Medicina Interna, designato dalla Regione;
�          Un Medico di Medicina Generale, designato dall’Ordine;
�          Un funzionario amministrativo regionale con funzioni di Segretario;
 
CONSIDERATO che con nota n. 1099 del 27 giugno 2014 l’Ordine dei Medici Chirurghi e degli
Odontoiatri del capoluogo di Regione ha designato i seguenti medici:
 
- dott. Sergio Zarrilli, Vice Presidente dell’Ordine, quale delegato dal Presidente a presiedere la
Commissione;
- dott. Bartolomeo Terzano, componente titolare;
- dott.ssa Sonia De Notariis, componente supplente;
 
RILEVATA la necessità di dover provvedere alla costituzione della Commissione in parola;
 
RITENUTO che si debba procedere, contestualmente, alle designazioni di competenza della Regione,
ai fini della costituzione della Commissione;
 
 

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:

4/8ATTO N. 399 DEL 25-08-2014



 
1.         di prendere atto delle designazioni effettuate dall’Ordine dei Medici Chirurghi e degli Odontoiatri
del capoluogo di Regione con nota n. 1099 del 27 giugno 2014;
 
2.         di designare in seno alla Commissione d’esame per l’ammissione al Corso di Formazione
Specifica in Medicina Generale 2014-2017:
�            un Primario ospedaliero di Medicina Interna, in qualità di componente titolare;
�            un Primario ospedaliero di Medicina Interna, in qualità di componente supplente;
�           il dott. Angelo Ricciuto, operante presso la Direzione Generale per la Salute – Servizio
Organizzazione e Politiche delle Risorse Umane dell’A.S.Re.M – con funzioni di segretario;
 
3.         di costituire, quindi, la Commissione d’esame per l’ammissione al Corso di Formazione Specifica
in Medicina Generale 2014/2017, in conformità a quanto previsto dall’art. 29, comma 1, del D. Lgs. 17
agosto 1999, n. 368, e successive modifiche ed integrazioni;
 
4.         di demandare al Presidente della Commissione ed alla Commissione d’esame tutti gli
adempimenti di propria spettanza, conformemente a quanto previsto dagli artt. 7 e 8 del D.M. 7 marzo
2006;
 
5.         di disporre la pubblicazione integrale del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione e sul
sito web istituzionale.
 
 
 

SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E POLITICHE
DELLE RISORSE UMANE DELL'ASREM

L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
ANGELO RICCIUTO

Il Direttore
GIOVANNINA MAGNIFICO

 

5/8ATTO N. 399 DEL 25-08-2014



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi dell’art. 13, comma 2, del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine
alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio e si dichiara che l’atto non
comporta impegno di spesa.
 
Campobasso, 10-07-2014 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E

POLITICHE DELLE RISORSE UMANE
DELL'ASREM

Il Direttore
 GIOVANNINA MAGNIFICO

 

6/8ATTO N. 399 DEL 25-08-2014



 
VISTO DEL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE

 
Il Direttore Generale per la Salute attesta che il presente atto, munito di tutti i visti regolamentari, è
coerente con gli indirizzi della politica regionale e gli obiettivi assegnati alla Direzione Generale.
 

PROPONE
 

al Presidente PAOLO DI LAURA FRATTURA l’invio all’esame della Giunta Regionale per le successive
determinazioni.
 
 
Campobasso, 18-07-2014 IL DIRETTORE GENERALE PER LA SALUTE

 ANTONIO LASTORIA
 

7/8ATTO N. 399 DEL 25-08-2014



Di quanto soprasi è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come
appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

8/8ATTO N. 399 DEL 25-08-2014


